PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de  Sao  Paulo

Oficio n° 095/2020
Garça, 03 de março de 2020.

Requerimento n° 	0110/2020
Vereador: 	 Antônio Franco dos Santos "Bacana"
Assunto: 	 Casos de dengue no Município.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária Municipal

de Saúde informou que, as ações no combate ao Aedes Aegypti realizadas pela

Vigilância em Saúde são:  CC:  Controle de criadouro com uso de produto alternativo; BN:

Bloqueio de Nebulização, com máquina portátil  costal;  mobilização social através da

imprensa escrita, falada, virtual, além de palestras nas escolas com uso de panfletos e

cartazes de acordo com o Plano Municipal de Mobilização Social ano 2020.

No período de 01/01/2020 a 02/03/2020 foram registrados 177 casos

positivos e 440 casos suspeitos.

Atenciosamente,

t
JOÃOCARLbSD SS  TOS

p%

Pre ito Mun ip

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA